
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

G F  Л О о<!3 п. Пограничный № г/'/О

Об определении помещений на территории населенных пунктов 
Пограничного муниципального округа, пригодных для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в 
муниципальной собственности Пограничного муниципального округа и 

предоставляемых на безвозмездной основе зарегистрированным кандидатам 
на выборах депутатов Думы Пограничного муниципального округа, 

назначенных на 14.09.2025 года, их доверенным лицам для проведения
встреч с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях». Избирательным кодексом 

Приморского края от 22.07.2003 № 62-КЗ, Федершгьным законом от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить помещения на территории населенных пунктов Пограничного 

муниципального округа, пригодные для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности



Пограничного муниципального округа и предоставляемых на безвозмездной 

основе зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Думы 

Пограничного муниципального округа, назначенных на 14.09.2025 года, их 

доверенным лицам для проведения встреч с избирателями (далее -  агитационные 

публичные мероприятия) согласно приложения №1:

2. Помещения предоставляю гея безвозмездно на основании письменного заявления 

зарегистрированного кандидата по форме сог ласно Приложению № 2 к настоящему 

Постановлению.

2.1. Письменное заявление подается в Администрацию не позднее, чем за 5 (пять) 

рабочих дней до даты предоставления помещения.

2.2. Заявление подается зарегистрированным кандидатом лично с документом, 

подтверждающим статус, либо через доверенное лицо, при этом к заявлению 

прикладываются копия документа, подтверждающего статус доверенного лица, а 

также документы, подтверждающие основания представления интересов 

зарегистрированного кандидата.

2.3. Заявление о предоставлении помещения рассматривается Администрацией в 

течение 3 (трех) рабочих дней со дня его поступления в Администрацию.

2.4. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, 

собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем 

предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме 

Территориальную избирательную комиссию Пограничного района,

зарегистрировавшую кандидата, о факте предоставления помещения, об условиях, 

на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 

быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным 

кандидатам.

2.5. В случае направления зарегистрированными кандидатами нескольких 

заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность 

использования помещения определяется исходя из времени регистрации заявления 

в Администрации.



2.6. В случае если указанное в заявлении помещение уже предоставлено другому 

зарегистрированному кандидату, либо задействовано при проведении культурно- 

массового или иного мероприятия. Администрация предлагает время и дату, 

согласованную с зарегистрированным кандидатом.

2.7. Помещение, предоставленное зарегистрированному кандидату на конкретное 

время и дату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч с 

избирателями.

3. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья», разместить на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа в сети интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы В.Ю. Белова.

О.А. Александров

Ю.В. Балесная
8(42345)22769



Приложение № 1 
к Постановлению 
Администрации 
Пограничного 
муниципального округа 
от ■$. G f 2025

Перечень помещений на территории населенных пунктов Пограничного
муниципального округа, пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной 
собственности Пограничного муниципального округа и предоставляемых на 

безвозмездной основе зарегистрированным кандидатам на выборах 
депутатов Думы Пограничного муниципального округа, назначенных на 

14.09.2025 года, их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ КАНДИДАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

N
п/
п

Перечень помещений (мест) Адрес места нахождения
t помещения

1 Читальный зал МБУ «Библиотечная 
система Пограничного 
муниципального округа»

Пограничный муниципальный округ, 
п. Пограничный, 
ул. Советская, 27

2 Зрительный зал МБУ «Районный 
центр культуры и досу га 
Пограничного муниципального 
округа»

Пограничный муниципальный округ, 
п. Пограничный, ул. Карла Маркса, 20

3 Зрительный зал МКУ Пограничный муниципальный округ, 
«Централизованная куль сур но- п. Пограничный, ул. Орлова, 14 а 
досугововая система Пограничного j 
муниципального округа*

4 Зрительный МБУ ДО «Детская 
школа искусств Пограничного 
муниципального округа*

Пограничный муниципальный округ, 
п. Пограничный, ул. Гагарина, 8

5 Читальный зал МБУ «Библиотечная 1 Пограничный муниципальный округ, 
система Пограничного j с. Сергеевка, ул. Колхозная, дом 22 А  
муниципального округа» j

6 Зрительный зал МКУ 
«Централизованная клубная 
система Жар икон окон сельской 
территории Пограничного 
муниципального округа»

Пограничный муниципальный округ, 
с. Жарикове, ул. Кооперативная, 26

7 Помещение музея МБУ ^Районный 
центр культуры и досу г»

Пограничный муниципальный округ, 
п. Пограничный, ул. Кирова, 16



Пограничного муници сального 
округа»

8 помещение сельского Дома 
культуры с. Бойкое МНУ 
«Централизованная культурно­
досуговая систем а Пегтвкичного 
муниципального округа»

Пограничный муниципальный округ, 
село Бойкое, улица Ленина, дом 20

9 помещение сельскою Лома 

культуры с. Богу.; лав к.;- МКУ 
«Централизован н ая кл у Зная 

система Жапикокской л.гдекой 
территор и и П от р а ничг с *го 
муниципального округа »

Адрес: Пограничный муниципальный 
о у х л  г. село Богуславка, улица 
Ленинская, дом 65

10 помещение сельского  клуба с. 
Садовый М К У  о Л е н то -лизованная 
культурно-досуг'ововаг : истема 
Пограничного м укициг ального 
округа»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Садовый, улица Верхняя, 
дом 5

11 помещение сельского  Лем а 

культуры с, Духонекое М К У  

«Централизеванкал клубная 
система Жариксвасой сельской 

территории Пограничного 
муниципального округ ■;

Адр  е с : 17о гр а нм ч г ы й муниципальный 
округ, село  Д ухове кое, улица Ленина, 
дом 15 А

12 помещение библиотеки 
с. Рубиновка К; Б У  «Библиотечная 
система Погранк 'л о го  
муниципального о к г т т  »

Пограничный муниципальный округ, 
село Рубиновка, улица Центральная,
дом П

13 помещение библ и отеки 
с. Барабаш - Л ев а :'a М У  У  
«Библиотечная г : с гекд- 

Пограничного м г ицительного 
округа»

Пограничный муниципальный округ, 
село Ъаггбап-ЛеЕада, ул. Юбилейная, 

I 30
i1

14 помещение Центез демоса с. 
Нестеровка М К У  
«Централ из о ван г; ? я к: е • ■ 5 н ая 
система Жар икс некой сельской 
территории Погран ич iiv го 
муниципального ■ круге>

Адрес: Пограничный муниципальный 
i округ. село  Нестеровка, улица 
: Советская. дом 22

15 помещение Сельского лома 

культуры с Барано-Оренбургское 
МКУ «Централи кданнло 
культурно-досу t о зо ваг: г истема 
Пограничного м\ ницигдлъного 
округа»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Барано-Оренбургское, 

■ улица Победы, дом 21 А



Приложение № 2 
к Постановлению 
Администрации 
Пограничного 

муниципального округа 
ОТ -/Д £'£■ 2025 № J V P

Администрация 
Пограничного 
муниципального округа 
от

(Ф.И.О. зарегистрированного 

кандидата или доверенного лица)

Заявление
о предоставлении помещения на территории пгт. Пограничный, пригодного 
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

находящегося в муниципальной собственности Пограничного 
муниципального округа и предоставляемого на безвозмездной основе 

зарегистрированным кандидатам на выборах депутата Думы Пограничного 
муниципального округа, назначенных на 14.09.2025 года, их доверенным 

лицам для проведения встреч с избирателями

Прошу предоставить помещение по адресу;

«_  _ » _______________ 2025 года с ___ __ч. по _ ____ч.

(дата) (время)

Лицо, ответственное за предоставленное помещение

(Ф.И.О. статус)

контактный телефон______________________

Дата подачи заявки;_______________________

Кандидат в депутаты либо доверенное лицо:

(подпись) (расшифровка подписи)


